Муниципальное Казенное общеобразовательное учреждение
«МКОУ  «Кундынская  СОШ»
[image: ]
ПРИКАЗ

28.02.2020г.		№ 22-а

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СПИСКА УЧЕБНИКОВ
· УЧЕБНЫХ ПОСОБИЙ НА 2020-2021 УЧЕБНЫЙ ГОД

· соответствии с п. 9 ч.3 ст.28, п. 4 ч.3. ст.47 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа Министерства просвещения России от 28.12.2018 г. № 345 «О федеральном перечне учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования», приказа Министерства просвещения России от 22.11.2019 № 632 «О внесении изменений в федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, сформированный приказом Минпросвещения России от 28.12.2018 № 345», решения педагогического совета (протокол № 3 от 20.02.2020)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень учебников, рекомендованных Минпросвещения России, для организации образовательного процесса в МКОУ «Кундынская СОШ» в 2020-2021 учебном году (приложение № 1)

2. Заведующей библиотекой Шихлаевой  А.Г.., и, классным руководителям 1-11 классов обеспечить информирование участников образовательного процесса о перечне учебников, учебных пособий и обеспечении учащихся учебниками и учебными пособия из фонда информационно-библиотечного центра через информационные стенды, официальный сайт МКОУ «Кундынская  СОШ», родительские собрания (срок до 25.05.2020)

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор 	А.Г. Гуйдалаев
Приложение № 1
Список учебников на 2020-2021 учебный год

1 класс

	№
	Автор
	Название
	Издательство

	п/п

	1
	Горецкий В.Г., Кирюшкин
	Азбука 1 класс, в 2-х частях
	Просвещение

	В.А., Виноградская Л.А.

	2
	Канакина В.П., Горецкий
	Русский язык 1 класс
	Просвещение

	В.Г.

	3
	Рагимов  К.Р
Шурпаева М.И.
	 родной язык 1 класс
	Даг.изд

	4
	Климанова Л. Ф., Горецкий
	Литературное чтение 1 класс,
	Просвещение

	В.Г., Голованова М.В. и др.
	в 2-х частях.

	5
	Моро М.И., Волкова С.И.,
	Математика 1 класс, в 2-х
	Просвещение

	Степанова С.В.
	частях.

	6
	Плешаков А.А.
	Окружающий мир 1 класс, в 2-
	Просвещение

	х частях.

	7
	Лутцева Е.А., Зуева Т.П.
	Технология 1класс.
	Просвещение

	8
	Неменская Л.А. / Под ред.
	Изобразительное искусство 1
	Просвещение

	Неменского Б.М.
	класс.

	9
	Алеев В.В., Кичак Т.Н.
	Музыка. 1класс.
	Дрофа

	10
	Лях В.И.
	Физическая культура 1-4
	Просвещение

	класс

	2 класс

	№
	Автор
	Название
	Издательство

	п/п

	1
	Канакина В.П., Горецкий
	Русский язык 2 класс в 2-х
	Просвещение

	В.Г.
	частях.

	2
	Рагимов  К.Р
Шурпаева М.И.
	родной язык 2 класс
	Просвещение

	3
	Климанова Л. Ф., Горецкий
	Литературное чтение 2 класс,
	Просвещение

	В.Г., Голованова М.В.
	в 2-х частях

	4
	Бим И.Л. Рыжова  Л.И.
	немецкий язык. 2 класс.
	Просвещение

	5
	Моро М.И., Бантова М.А.,
	Математика 2 класс, в 2-х
	Просвещение

	Бельтюкова Г.В. и др.
	частях.

	6
	Плешаков А.А.
	Окружающий мир 2 класс в 2-
	Просвещение

	х частях.

	7
	Лутцева Е.А., Зуева Т.П.
	Технология. 2 класс.
	Просвещение

	8
	Коротеева Е.И./ Под ред.
	Изобразительное искусство 2
	Просвещение

	Неменского Б.М.
	класс

	9
	Алеев В.В., Кичак Т.Н.
	Музыка. 2 класс.
	Дрофа

	10
	Лях В.И.
	Физическая культура 1-4
	Просвещение

	класс

3 класс

	№
	Автор
	Название
	Издательство

	п/п

	1
	Канакина В.П., Горецкий
	Русский язык 3 класс в 2-х
	Просвещение

	В.Г.
	частях.

	2
	Климанова Л. Ф., Горецкий
	Литературное чтение 3 класс,
	Просвещение

	Родной  Яз(Лакский)
	Рагимов  К.Р
Шурпаева М.И.

	Просвещение

	В.Г., Голованова М.В.
	в 2-х частях

	3
	Бим И.Л. Рыжова  Л.И.
	  немецкий язык. 3 класс.
	Просвещение

	4
	Моро М.И., Бантова М.А.,
	Математика 3 класс, в 2-х
	Просвещение

	Бельтюкова Г.В. и др.
	частях.

	5
	Плешаков А.А.
	Окружающий мир 3 класс в 2-
	Просвещение

	х частях.

	6
	Лутцева Е.А., Зуева Т.П.
	Технология. 3 класс.
	Просвещение

	7
	Горяева Н.А., Неменская
	Изобразительное искусство 3
	Просвещение

	Л.А., Питерских А.С. и др. /
	класс

	Под ред. Неменского Б.М.

	8
	Алеев В.В., Кичак Т.Н.
	Музыка. 3 класс.
	Дрофа

	9
	Лях В.И.
	Физическая культура 1-4
	Просвещение

	класс

	4 класс

	№
	Автор
	Название
	Издательство

	п/п

	1
	Канакина В.П., Горецкий
	Русский язык 4 класс в 2-х
	Просвещение

	В.Г.
	частях.

	2

	родной язык 4 класс
	Просвещение

	 Рагимов  К.Р
Шурпаева М.И.

	3
	Климанова Л. Ф., Горецкий
	Литературное чтение 4 класс,
	Просвещение

	В.Г., Голованова М.В.
	в 2-х частях

	4
	Бим И.Л. Рыжова  Л.И.
	Немецкий  язык. 4 класс.
	Просвещение

	5
	Моро М.И., Бантова М.А.,
	Математика 4 класс, в 2-х
	Просвещение

	Бельтюкова Г.В. и др.
	частях.

	6
	Плешаков А.А.
	Окружающий мир 4 класс в 2-
	Просвещение

	х частях.

	7
	Шемшурина А.И.
	ОРКСЭ. Основы светской
	Просвещение

	этики. 4 класс

	8
	Лутцева Е.А., Зуева Т.П.
	Технология. 4 класс.
	Просвещение

	9
	Неменская Л.А. / Под ред.
	Изобразительное искусство 4
	Просвещение

	Неменского Б.М.
	класс

	10
	Критская  Е.Д.
	Музыка. 4 класс.
	Просвещение

	11
	Лях В.И.
	Физическая культура 1-4
	Просвещение

	класс

5 класс

	№
	Автор
	Название
	Издательство

	п/п

	1
	 Быстрова А,Е.
Киберева  Л.В.
	Русский язык 5 класс, в 2-х
	Просвещение

	частях.

	2
	Буржунов  Г.Х.
Жидалаев  Н.С.
	 родной язык 5 класс
	Просвещение

	3
	Меркин  Г.С.
	Литература 5 класс, в 2-х
	Просвещение

	частях.

	4
	Бим  И.Л.
Рыжова Л.И.
	Немецкий  Яз. 5 класс.
	Просвещение

	5

	Просвещение

	6
	Мерзляк А.Г.,
	Математика 5 класс
	ВЕНТАНА-ГРАФ

	7

	Всеобщая история. История
	Просвещение

	Колпаков  С.В.
Селунская
	Древнего мира. 5 класс

	8
	Боголюбов Л.Н.,
	Обществознание 5 класс
	Просвещение

	Иванова  Л.Ф.

	9
	Плешакова  А.А.
Введенская Э.Л.
	Биология. Бактерии, грибы,
	Дрофа

	растении 5класс

	10
	Ввденский Э.Л.
Плешекав  А.А.
	География 5 класс.
	Просвещение

	.

	11
	Тищенко А.Т., Синица Н.В.
	Технология. 5 класс.
	ВЕНТАНА-ГРАФ

	12
	Горяева Н.А., Островская
	Изобразительное искусство 5
	Просвещение

	О.В. / Под ред. Неменского
	класс

	Б.М.

	13
	Сергеева  Г.П.
Критская  С.Д
	Музыка. 5 класс.
	Дрофа

	14
	Виленский М.Я., Туревский
	Физическая культура 5-
	Просвещение

	И.М., Торочкова Т.Ю. и др. /
	7класс

	Под ред. Виленского М.Я.

	15
	Поляков  В.В.,  Кузнецов
	Основы безопасности
	Дрофа

	М.И., Марков В.В. и др.
	жизнедеятельности 5 класс

	6 класс

	№
	Автор
	Название
	Издательство

	п/п

	1
	Быстрова А,Е.
Киберева  Л.В.
	Русский язык 6 класс,
	Просвещение

	2
	Буржунов  Г.Х
Абдуллаев  М.А.
	Лакский родной язык 6 класс
	НИИ педагогики

	.

	3
	Меркин  Г.С.
	Литература. 6 класс, в 2
	Русское  Слово

	частях.

	др./Под ред.

	Коровиной В.Я.

	4
	Бим И.Л.
Садомова  Л.И.
	Немецкий  язык. 6 класс.
	Просвещение

	.

	5

	Просвещение

	6
	Мерзляк А.Г., Полонский В.Б.,
	Математика. 6 класс
	ВЕНТАНА-ГРАФ»

	7
	Босова Л.Л. Босова А.Ю.
	Информатика 6 класс
	Бином. Лаборатория

	знаний

	8
	Агибалова Е.В., Донской
	Всеобщая история. История
	Просвещение

	Г.М.
	Средних веков. 6 класс:

	9
	Пчелов Е.В., Лукин П.В.
	История России с древнейших
	Русское слово-

	учебник
	учебник

	учебник для 6 класса

	10

	Обществознание. 6 класс

	Русское слово-

	учебник

	 Боголюбова Л.Н.

	11
	Домогацких  Е.М
	География -6 класс
	Русское слово-

	учебник

	12
	Исаева  Т.А.  Романова Н.И.
	Биология 6 класс

	Русское слово-

	13

	.
	учебник

	14
	Шпикалова  Т.Я.
	Изобразительное искусство 6
	Просвещение

	класс

	15
	Сергеева  Г.Т
Критская  Е.Д
	Музыка. 6 класс.
	Просвещение

	16
	Виленский М.Я., Туревский
	Физическая культура 5-
	Просвещение

	И.М., Торочкова Т.Ю. и др. /
	7класс

	Под ред. Виленского М.Я.

	17
	Маслов  А.Г.,  Марков  В.В.,
	Основы безопасности
	Дрофа

	Латчук В.Н. и др.
	жизнедеятельности 6 класс

	7 класс

	№

	Автор
	Название
	Издательство

	п/п

	1
	Быстрова  Е.А.,Гостева  Ю.Н
	Русский язык. 7 касс
	Русское  слово

	2
	Меркин Г.С.
	Литература . 7 класс,
	Русское  слово

	3
	Бим  И.А.Садомова  Л.И.
	немецкий язык 7 класс
	Просвещение

	4
	Макарычев  Ю. Н.
	Алгебра 7 класс.
	Просвещение

	5
	Погорелов  А.В
	Геометрия. 7 класс
	Просвещение

	6
	Босова Л.Л., Босова А.Ю.
	Информатика 7 класс.
	БИНОМ.

	Лаборатория знаний

	7
	Дмитриева   О.В.
	Всеобщая
	история. История
	Просвещение

	Нового времени. 1500 – 1800.

	7 класс

	8
	Пчелов Е.В., Лукин П.В.
	История России. XVI-XVII
	Русское слово-

	/Под ред. Петрова Ю.А.
	века. 7 класс

	учебник

	9
	Никитин  Т.Ф.
	Обществознание.7 класс
	Дрофа

	10
	Алексеевский  Н.И,Домогацких   Е.М.
	География 7 класс
	Русское  слово

	11
	ТихоновЕ.Т.Романова  Н..
	Биология 7 класс

	Русское  слово

	12
	Перышкин А.В.
	Физика. 7 класс.
	Дрофа

	13
	Тищенко А.Т., Синица Н.В.
	Технология. 7 класс
	ВЕНТАНА-ГРАФ

	14
	Сергеева  Г.Н.
	Изобразительное искусство 7
	Просвещение

	класс

	15
	Науменко Т.И., Алеев В.В.
	Музыка. 7 класс.
	Дрофа

	17
	Виленский М.Я., Туревский
	Физическая
	культура 5-
	Просвещение

	И.М., Торочкова Т.Ю. и др. /
	7класс

	Под ред. Виленского М.Я.

	18
	Вангородский С.Н.,
	Основы безопасности
	Дрофа

	Кузнецов М.И., Латчук В.Н.
	жизнедеятельности 7 класс

	8 класс

	№
	Автор
	Название
	Издательство

	п/п

	1
	Быстрова  Е.А.
	Русский язык. 8 класс
	Русское  слово

	2
	МеркинГ.С
	Литература. 8 класс.
	Русское  слово

	3
	Бим И.А.  Садомова  Л.И.
	 Немецкий язык. 8 класс
	Просвещение

	4
	 Теляковский  С.А.
	Алгебра 8 класс.
	Просвещение

	5
	Погорелов  А.В.
	Геометрия. 8 класс
	Просвещение

	.

	6
	Боханов  А.Н.
	Всеобщая история. История
	Просвещение

	Нового времени 1500 – 1800.

	7
	Босова Л.Л., Босова А.Ю.
	Информатика 8 класс
	БИНОМ.

	Лаборатория знаний

	8
	Захаров В.Н., Пчелов Е.В./
	История России. XVIII век. 8
	Русское слово

	Под ред. Петрова Ю.А.
	класс

	9
	Боголюбов Л.Н.,
	Обществознание. 8 класс
	Просвещение

	.

	10
	Домогацких
	География 8 класс
	Русское  Слово

	11
	РомановаН.И.Жемчугова М.Б.
	Биология 8 класс
	ДРОФА

	12
	Перышкин А.В.
	Физика 8 класс.
	Дрофа

	13
	Габрилелян  О.С.
	Химия 8 класс
	Дрофа

	14
	Тищенко А.Т., Синица Н.В.
	Технология. 8-9 класс
	ВЕНТАНА-ГРАФ

	15
	Лях В.И.
	Физическая культура 8-9
	Просвещение

	класс

	16
	Питерских А.С. / Под ред.
	Изобразительное искусство. 8
	Просвещение

	Неменского Б.М.
	класс

	17
	Науменко Т.И., Алеев В.В.
	Музыка. 8 класс
	Дрофа

	18
	Смирнова  А.Т.   Хренников  Б.О
	Основы безопасности
	Просвещение

	.
	жизнедеятельности 8 класс

	19
	Володина С.И.,
	Основы правовых знаний.

	Полиевктова А.М., Спасская
	Учебное пособие. 8-9 классы.

	В.В.

	9 класс

	№
	Автор
	Название
	Издательство

	п/п

	1
	Быстрова  Е.А.
	Русский язык. 9класс
	Русское  Слово

	2
	Муркелинский  Г.Б.  Фаталиева  П.Х.
	Лакский  родной язык 9 класс
	НИИ  педагогики

	3
	Коровина В.Я., Журавлев,
	Литература.9 класс в 2 ч.
	Просвещение

	В.П., Коровин В.И.

	4
	Бим  И.Л. Садомова  Л.В.
	  Немецкий язык 9класс
	Просвещение

	5
	Макарычев  Ю.Н
	Алгебра. 9 класс.
	Просвещение

	6
	Погорелов  А.В.
	Геометрия. 9 класс.
	Просвещение

	.

	7
	Босова Л.Л., Босова А.Ю.
	Информатика 9 класс
	БИНОМ.

	Лаборатория знаний

	8
	Загладин  Н.В
	Всеобщая история. История
	Русское  Слово

	Нового времени. 8 класс

	9
	Соловьев К.А.. Шевырев
	История России 1801-1914
	Русское слово-

	Л.П. / Под ред. Петрова

	учебник

	Ю.А.

	10
	Боголюбов Л.Н.,
	Обществознание.9 класс
	Просвещение

	Лазебникова А.Ю., Матвеев

	А.И. и др.

	11
	Домогацких
	География 9 класс
	Русское  Слово

	12
	Данилов  С.П
Романова  Н.И
	Биология 9 класс
	Русскокое  Слово

	13
	Перышкин А.В. , Гутник
	Физика 9 класс
	Дрофа

	Е.М.

	14
	Кузнецова  Н,Е.
	Химия 9 класс
	Вента  граф

	15
	Бим
	  Немецкий  язык.
	Просвещение

	.

	16
	Лях В.И.
	Физическая культура 8-9
	Просвещение

	класс

	17
	Вангородский С.Н.,
	Основы безопасности
	Дрофа

	Кузнецов М.И., Латчук В.Н.
	жизнедеятельности 9 класс

	10 класс

	№
	Автор
	Название
	Издательство

	п/п

	1
	Гольцова Н.Г., Шамшин
	Русский язык. 10-11 классы
	Русское слово-

	И.В., Мищерина М.А.
	(базовый уровень)
	учебник

	2
	Сахаров В.И., Зинин С.А.
	Литература (базовый и
	Русское слово

	профильный уровни).10

	класс.

	3
	Воронина Г.И.  Карелина  И.В.
	Немецкий язык. 10класс
	Просвещение

	(базовый уровень)

	4
	Муравин  Г.К.  Муравина  О.В.
	Математика: алгебра и начала
	Дрофа

	математического анализа,

	геометрия. Алгебра и начала

	математического анализа. 10

	кл.

	5
	Погорелов  А.В.
	Геометрия 10-11класс
	Просвещение

	6
	Босова Л.Л., Босова А.Ю.
	Информатика. 10 класс.
	БИНОМ.

	Базовый уровень
	Лаборатория знаний

	8
	Сахаров  А.Н.  Загладин  Н.В.
	История России: начало XX –
	Русское  Слово

	начало XXI века (базовый

	уровень)

	9
	Боголюбов Л.Н.,
	Обществознание (базовый
	Просвещение

	Лазебникова А.Ю.,
	уровень) 10 класс

	10
	Домогацких Е.М.,
	География (базовый уровень)
	Русское слово-

	Алексеевский Н.И.
	(в 2 частях)10-11 класс
	учебник

	11
	Данилов  С.Б.  Романова  Н.И.
	Биология. Общая биология
	Дрофа

	(базовый уровень) 10-11 кл.

	12
	Мякишев Г.Я., Буховцев
	Физика. 10 класс: (базовый и
	Просвещение

	Б.Б.,.
	профильный уровни)

	13
	Габриелян  О.С.
	Химия 10 класс (базовый
	Просвещение

	уровень)

	14
	Латчук В.Н., Марков В.В.,
	Основы безопасности
	Дрофа

	Миронов С.К. и др.
	жизнедеятельности 10 класс

	15
	Лях В.И.
	Физическая культура
	Просвещение

	(базовый уровень) 10-11 кл

	16
	Данилова Г.И.
	Искусство (базовый
	Дрофа

	уровень)10-11 кл.

	17
	Чаругин  В.М..
	Астрономия. Базовый
	Просвещение

	уровень. 10-11 кл

	11 класс

	№
	Автор
	Название
	Издательство

	п/п

	1
	Гольцова Н.Г., Шамшин
	Русский язык. 10-11 классы
	Русское слово-

	И.В., Мищерина М.А.
	(базовый уровень)
	учебник

	2
	Чалмаев В.А., Зинин С.А.
	Литература XX века. Учебник.
	Русское слово

	11 класс. В 2-х частях.

	(базовый и профильный

	уровни)

	3
	Воронина,Карелина
	Немецкий   язык. 11класс
	Просвещение

	(базовый уровень)

	4
	Муравин,Муравина
	Математика: алгебра и начала
	Дрофа

	математического анализа,

	геометрия. Алгебра и начала

	математического анализа. 11

	кл.

	5
	Погорелов  А.В.
	Геометрия 10-11 класс
	Просвещение

	.

	6
	Босова Л.Л., Босова А.Ю.
	Информатика. Базовый
	БИНОМ.

	уровень. 11 класс.
	Лаборатория знаний

	7
	Загладин  Н.В.  Петров  Ю.А.
	История. Всеобщая история.
	Просвещение

	11 класс (базовый уровень)

	8
	Загладин Н.В., Козленко
	История России. XX- начало
	Русское слово-

	С.И., Минаков С.Т. и др.
	XXI века. 11 класс (базовый и
	учебник

	профильный уровни)

	9
	Боголюбов Л.Н.,
	Обществознание: учебник
	Просвещение

	Городецкая Н.И.,
	11класс (базовый уровень)

	10
	Мякишев Г.Я., Буховцев
	Физика 11 класс: (базовый
	Дрофа

	.

	11
	Габриелян  О.С.
	Химия 11 кл. (базовый
	Просвещение

	уровень)

	12
	Марков В.В., Латчук В.Н.,
	Основы безопасности
	Дрофа

	Миронов С.К. и др.
	жизнедеятельности 11 класс

	13
	Лях В.И.
	Физическая культура
	Просвещение

	(базовый уровень) 10-11 кл

image1.png